
 1 

 

 

VŠĮ 

„VAIKŲ IR PAAUGLIŲ SOCIALINIS 

CENTRAS“ 

 

2019 m. VEIKLOS 

ATASKAITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mail.google.com/mail/?attid=0.1&disp=inline&view=att&th=116fb893b331f144


 2 

 
VšĮ „VAIKŲ IR PAAUGLIŲ SOCIALINIS CENTRAS“ 

VEIKLOS ATASKAITA  

UŽ 2019 METUS 

 

 

1. VšĮ „Vaikų ir paauglių socialinis centras (toliau globos namai) – nevyriausybinė organizacija. 

Įstaigos kodas 300594171 , adresas – Švenčionių g. 18 a, Nemenčinė, Vilniaus rajonas, el. 

paštas: info@vpscentras.lt, tel./faksas (852)372699 . 

2. Direktorė Jurgita Pukienė el. paštas: jurga.pukiene@gmail.com, tel. (852)372548  

3. Darbuotojų skaičius 2019 m. gruodžio 31 dienai: 

 

Eil 

Nr. 

Skyrių ir pareigybių (etatų) pavadinimas Darbo vietų 

skaičius 

 VŠĮ „VAIKŲ IR PAAUGLIŲ SOCIALINIS 

CENTRAS“ 

 

1. ADMINISTRACIJA  

1.1 Direktorius 1 

1.2 Vyriausias buhalteris 1 

1.3 Administratorė 1 

1.4 Projektų vadovė 1 

 Iš viso : 4 

2. 
VAIKŲ GLOBOS (RŪPYBOS) TARNYBA 

 

2.1. Vaikų globos (rūpybos) tarnybos vadovas 1 

2.2.  
Psichologas 

1 

2.3. 
Socialinis pedagogas 

1 

2.4. 
Socialinių paslaugų užimtumo specialistas 

1 

2.5. 
ŠVENČIONIŲ SKYRIUS 

 

2.5.1 Socialinis darbuotojas (dirbantis šeimynoje) 4 

2.5.2 Socialinio darbuotojo padėjėjas (dirbantis 

šeimynoje) 

8 

2.6 PILIAKALNIO SKYRIUS  

2.6.1 Socialinis darbuotojas (dirbantis šeimynoje) 2 

2.6.2 Socialinio darbuotojo padėjėjas (dirbantis 

šeimynoje) 

4 

2.7 VILNIAUS SKYRIUS 

BENDRUOMENINIAI VAIKŲ GLOBOS 

NAMAI 

 

2.7.1 Vyr. socialinis darbuotojas 1 
2.7.2 Socialinis darbuotojas (dirbantis šeimynoje) 2 

2.7.3 Socialinio darbuotojo padėjėjas (dirbantis 

šeimynoje 

3 

2.8.  VAIKŲ DIENOS CENTRAS „SVAJONĖ“  

mailto:jurga.pukiene@gmail.com


 3 

2.8.1 Socialinis darbuotojas 0,5 

2.8.2 Socialinio darbuotojo padėjėjas 0,25 

 Iš viso: 28,75 

3.  GLOBĖJŲ IR ĮVAIKINTOJŲ TARNYBA  

3.1 Globėjų ir įvaikintojų tarnybos vadovas- 

psichologas, Tarnybos atestuotas asmuo (GIMK) 

1 

3.2 Psichologas, Tarnybos atestuotas asmuo (GIMK) 1 

3.3. Globos koordinatorius (psichologas),Tarnybos 

atestuotas asmuo (GIMK) 

1 

3.4. Globos koordinatorius (Socialinis pedagogas), 

Tarnybos atestuotas asmuo (GIMK) 

1 

3.5. Psichologas 1 

3.6. Globos koordinatorius (Socialinis pedagogas) 2 

3.5. Mediatorius 2 

3.6. Administratorė – užimtumo specialistė 1 

 Iš viso: 10 

4. JAUNIMO NAMAI  

4.1. Jaunimo namų vadovas 1 

4.2. Socialinis darbuotojas 1 

4.3. Psichologas 0,5 

4.4. Socialinio darbuotojo padėjėjas 4 

 Iš viso: 6,5 

5. ŪKIO SKYRIUS  

5.1. Ūkio skyriaus vedėjas 1 

5.2. Kompiuterių priežiūros specialistas 0,5 

5.3. Vairuotojas - ūkvedys 2 

5.4. Virėjas 1 

5.5 Valytoja 1 

 Iš viso: 5,5 

7. IŠ VISO VŠĮ „VAIKŲ IR PAAUGLIŲ 

SOCIALINIS CENTRAS“: 

 

54,75 
 

Pastaba: darbo laiko sąnaudų normatyvai apskaičiuoti vadovaujantis Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2017 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr.A1-461 „Dėl socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų 

normatyvų 
4. Biudžetas 2019 m.: 

PAJAMOS EUR:             1 383 819 

Iš savivaldybės gautos lėšos už suteiktas 

vaikų socialinės globos paslaugas 

               841 420 

Vaikų globos (rūpybos)išmoka                166 141 

Vykdomų projektų lėšos                 164 691 

Parama (labdara )                   63 022 

Patalpų nuoma                    1 426 

Socialinių paslaugų plėtra, institucinės 

globos pertvarka 

               147 119 

 

SĄNAUDOS EUR:              1 429 047 

Darbo užmokestis (+ Sodra) 834 798 

Globėjų suteiktos socialinės paslaugos, vaiko 

globos (rūpybos) išmoka, tikslinis priedas 

               197 686 



 4 

Mityba  90 011 

Medikamentai    2 391 

Elektros energija  12 707 

Vanduo                     4 232 

Šildymas                  20 368 

Transporto išlaikymas 26 637 

Ryšiai   7 549 

Komunalinių atliekų tvarkymas  2 937 

Banko palūkanos 32 713 

Banko paslaugos  1 008 

Patalpų nuoma 41 001 

Patalpų apsauga     155 

Pastatų draudimas 1 345 

Kanceliarinės prekės 2 837 

Kvalifikacijos kėlimas, seminarai 6 525 

Komandiruotės 2 874 

Higienos, valymo ,skalbimo priemonės                   5 138 

Mokyklinės prekės     787 

Vaikų ir savanorių kelionių išlaidos  6 284 

Vaikų laisvalaikis, pramogos 11 157 

Vaikų asmeninėms reikmėms  3 605 

Virtuvės reikmenys, kitos ūkinės išlaidos  2 762 

Vaikų užklasinė veikla (būreliai)    164 

Mokestis už darželį 1 750 

Drabužiai, patalynė, rankšluosčiai 4 677 

Dienpinigiai vaikams ir savanoriams                 30 586 

Kitos administracinės ir bendrosios išlaidos 2 651 

Kitos prekės  3 059 

Kitos paslaugos 22 005 

Kompiuterinė technika     433 

Patalpų remonto darbai, baldai  5 236 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 40 979 

 

5. Centro ilgalaikis turtas įsigijimo verte – 2013133  Eur, sukauptas nusidėvėjimas  890874             

Eur, finansinis turtas – 290 Eur. Įstaigos veiklos rezultatai bei specifika atsispindi praėjusio 

laikotarpio finansiniuose duomenyse.  2019 metų balansai pateikiami prieduose. 

 

6. Savininkas, akcininkai (nuosavybės struktūra, svarbiausi įvykę ar numatomi pasikeitimai, 

akcijų kaina ir nominali vertė, dividendų politika): 

 

• Uždaroji akcinė bendrovė „Beveka“, įmonės kodas 265127570, turinti 800 balsų, kas 

sudaro 2/3 nuo visų UAB „Beveka“ dalininko balsų skaičiaus. 

• Labdaros paramos fondas „INTEGRObalt“, kodas 302598994, turinti 400 balsų, kas 

sudaro 1/3 nuo visų LPF „INTEGRObalt“dalininko balsų skaičiaus. 

• Įstatinį kapitalą sudaro trys dalys, 1 dalies nominali vertė 115 848 Eur (Vienas šimtas 

penkiolika tūkstančių aštuoni šimtai keturiasdešimt aštuoni Eur) 

 

 

7. Įstaigos vadovas ir jo patirtis. 

 

VŠĮ „Vaikų ir paauglių socialinis centras“ šiuo metu vadovauja direktorė Jurgita Pukienė. 

Vadovė yra atkakli, energinga, organizuota, komunikabili, pareiginga, darbšti šios ir kitos 



 5 

asmeninės savybės, puikus išsilavinimas ir turininga darbo patirtis leidžia jai nepriekaištingai atlikti 

vadovo pareigas.  

Įstaigos vadovė išsiskiria aukšto lygio socialiniu bei teisiniu išsilavinimu. Vilniaus Universitete 

įgijo Socialinio Darbo bakalauro kvalifikacinį laipsnį, įgalinantį įvertinti subjekto ir subjekto 

sistemos situaciją, poreikį paramai, nustatyti socialinių paslaugų reikalingumą ir organizuoti jų 

teikimą, nuosekliai vykdyti visus socialinio darbo etapus. Baigusi studijas Vilniaus universitete, 

Jurgita Pukienė nepasitraukė iš akademinės visuomenės ir savo studijas tęsė Mykolo Romerio 

Universitete, čia ji įgijo Teisės magistro kvalifikacinį laipsnį, kuris padeda rengti viešojo sektoriaus 

politikas ir strategijas, įgalina strategiškai mąstyti, taikyti strateginio planavimo bei prognozavimo 

metodus, dalyvauti teisminiame procese ir ginti vaikų teisėtus interesus. 

Nuo 2007 m. iki dabar dirba Nemenčinės vaikų globos namų „Vaikų ir paauglių socialinis 

centras“ direktore. Dalyvavo privačių globos namų įkūrime, ir t.t. Centro direktorė vadovauja ir 

telkia kolektyvą Centro tikslui ir uždaviniams įgyvendinti, kūrybinei veiklai ir profesiniam 

tobulėjimui, užtikrina Centre gyvenančių vaikų teisių bei teisėtų interesų apsaugą, efektyvų centro 

materialinių, finansinių bei žmogiškųjų išteklių panaudojimą, atsako už visą Centro veiklą, 

atstovauja Centrui valstybės ir savivaldybių institucijose ir įstaigose, teismuose, užtikrina 

globojamam (rūpinamam) ir Centre apgyvendinamam vaikui (toliau – vaikas) globos (rūpybos), 

ugdymo (lavinimo ir auklėjimo), socialines paslaugas, sudaro kitas jam tinkamas sąlygas ir palaiko 

aplinką, kurioje jis galėtų saugiai augti, vystytis ir tobulėti bei pasiruoštų savarankiškam gyvenimui 

visuomenėje. Dirba su socialinės rizikos šeimomis, mažinant socialinės atskirties priežastis. Nuo 

2008 m. iki dabar yra atestuota dirbti ir vesti mokymus pagal GIMK programą, yra energinga, 

organizuota bei atsakinga, geba tinkamai realizuoti programą, kelią savo kvalifikaciją, domisi 

naujovėmis, siekia tobulėti. 2012 m. sausio 16 d. Asmenų, labiausiai spartinančių Vilniaus 

apskrities (regiono) socialinę – ekonominę plėtrą Kunigaikščio Gedimino apdovanojimuose, 

apdovanota I-ojo laipsnio nominacija už socialinės infrastruktūros vystymą. 2014 m. gauta Vilniaus 

rajono savivaldybės administracijos Vaikų teisių apsaugos skyriaus padėka už profesionalų darbą. 

2015 m. buvo atestuota dirbti su šeimomis, taikant sisteminio konsultavimo metodiką. 2016 m. 

gruodžio 9 d. Jurgitai Pukienei suteiktas teismo mediatoriaus statusas. 2017 m. gauta Vilniaus 

miesto mero padėka už darbą su socialiniais globėjais. 2018 m. gauta padėka Valstybės Vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie SADM už prasmingą, ilgametį darbą ieškant, rūpinantis 

globėjais (rūpintojais), įtėviais bei tėvų globos netekusių vaikų likimais, jų gerove, globos (rūpybos) 

ir įvaikinimo skatinimu bei viešinimu. Per 2018 m. kėlė savo kvalifikaciją įvairiuose mokymuose, 

viso net 129 val. Skaitė pranešimą „Bandomosios bendruomeninės paslaugos“ konferencijoje LR 

Seime „Deinstitucionalizavimo patirtys ir iššūkiai“, Respublikinėje mokslinėje - praktinėje 

konferencijoje  „Vaikas.Šeima.Mokykla“ skaitė pranešimą „Kompleksinė pagalba šeimoms ir 

vaikams“, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie SADM organizuotoje 

konferencijoje skaitė pranešimą „Tarnybos atestuotų asmenų ir globos centro veiklos organizavimas 

vaiko teisių apsaugos sistemos kontekste“. 2019 m. dalyvavo tarptautiniame Seminare 

“Kompleksinių paslaugų teikimas bendruomenėse: Čekija” (2019 m. gruodžio 2-5 d.).  

8. Nuosavybės teise priklausantis įmonės turtas: nekilnojamasis (gyvenamosios, 

negyvenamosios paskirties) ir kilnojamasis (transporto priemonės, mašinos, įrengimai, 

atsargos pagal grupes (žaliavos, produkcija, prekės):  

 

Nekilnojamasis turtas Adresas Bendras plotas 

Valstybinės žemės sklypas Nr. 

4160-0100-0416, kadastrinis 

Nr.4160/0100:416 

Nemenčinės m. k.v. 

Išnuomotas 99 m. 

Švenčionių g. 18A, 

Nemenčinės m., Vilniaus 

rajonas 

0,0674 ha 



 6 

Pastatas – garažas, Unikalus 

Nr. 4199-7027-3020 

Švenčionių g. 18 A, 

Nemenčinės m., Vilniaus 

rajonas 

251,36 kv.m 

Pastatas – Administravimo ir 

vaikų socialinės globos 

įstaiga, Unikalus Nr. 4199-

7027-3018, paskirtis 

administracinė 

Švenčionių g. 18A, 

Nemenčinės m., Vilniaus 

rajonas 

711,59 kv.m. 

Negyvenamoji patalpa – 

Administracinės patalpos, 

Unikalus Nr. 4400-1216-

3090:5103, paskirtis 

administracinė 

Švenčionių g. 18, 

Nemenčinės m., Vilniaus 

rajonas 

165,05 kv.m. 

Pastatas – Administracinis 

pastatas ir socialinių paslaugų 

įmonės pastatas 

Unikalus Nr. 4400-2182-1912 

Paskirtis - Poilsio 

Pramonės g. 2, Nemenčinės 

m., Vilniaus rajonas 

1630,43 kv.m 

Pastatas – bendrabutis, 

Unikalus Nr.  

4195-6000-6050 

Pramonės g. 2, Nemenčinės 

m. ,Vilniaus rajonas 

230,47 kv.m. 

valstybinės žemės sklypas Nr. 

4160-0100-0402, kadastrinis 

Nr. 4160/0100:402 

Nemenčinės m.k.v. 

išnuomotas 55 m. VŠĮ „Vaikų 

ir paauglių socialinis centras“ 

2009-11-17 valstybinės žemės  

nuomos sutartimi Nr. 

N41/2009-N-61. 

Pramonės g. 2,  

Nemenčinė 

 

0,5695 ha 

Pastatas – Gyvenamasis 

namas, Unikalus Nr. 4196-

3001-1016, paskirtis 

gyvenamoji 

Švenčionių g. 18B, 

Nemenčinės m., Vilniaus 

rajonas 

43,49 kv.m. 

Pastatas – Ūkinis pastatas, 

Unikalus Nr. 4196-3001-1027, 

paskirtis- pagalbinio ūkio 

Švenčionių g. 18B, 

Nemenčinės m., Vilniaus 

rajonas 

14,13 kv.m. 

 

Kilnojamasis turtas Adresas / markė, modelis  Įsigijim

o metai 

Draudi

mo 

suma 

Vertė 

tūkst. 

Eur. 

Informacija 

apie 

įkeitimą 

Automobilis  VW Transporter 2015  8 800 - 
 

9. 2019 metų pradžioje buvome užsibrėžę pasiekti 6 prioritetinius tikslus: 

1. Grąžinti ar rasti vaikui (-ams) globėjų šeimą. 

2. Individualaus socialinės globos plano (ISGP) sudarymas. 

3. Vaiko sveikatos saugojimo ir sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymas. 

4. Globėjų ir įvaikintojų tarnybos veiklos stiprinimas. 



 7 

5. BVGN namų įsigijimas. 

6. Bendruomenės sutelktumas ir mikroklimatas įstaigoje.  

 

10. VšĮ „Vaikų ir paauglių socialinis centras“ padalinių ataskaitos: 

 

10.1. Vaikų globos (rūpybos) tarnybos 2019 m. ataskaita: 

• VGN tarnyboje dirba 27 darbuotojai (22 iš dirbančių anksčiau) Darbuotojų pastovumas lemia 

šeimynų stabilumą, didina vaikų saugumo jausmą. 2019 metais 2 darbuotojams suteiktos 

motinystės atostogos,  

• Vienas iš 2019 metų pradžioje VGN tarnyboje iškeltų tikslų ir metų pabaigoje pasiektų 

rezultatų – stipri, kompetentinga, stabili, sugebanti suprasti ir atliepti vaikų poreikius darbuotojų 

komanda. Visi darbuotojai turi viena tikslą – padėti likusiam be tėvų vaikui sėkmingai adaptuotis į 

visuomenę ir tapus pilnamečiu sugebėti gyventi savarankiškai.  

 

10.1.1. Statistinė informacija apie globojamus vaikus (3 šeimynų duomenys, BVGN atskirai) 

 

Globojamų vaikų skaičius 3 šeimynose palyginus su 2018 m. nepasikeitė, nes 2018 metų pabaigoje 

ir 2019 metų pabaigoje 1,2,4 šeimynose buvo globojami 27 vaikai. Per metus išlydėti 5 vaikai – 3 iš 

jų į Jaunimo namus, 1 vaikas sulaukė pilnametystės ir 1 pasikeitė globėjas (globą šeimoje). Vietoje 

išlydėtų 5 vaikų į šeimynas buvo priimti 5 tėvų globos netekę vaikai (4 merg. Ir 1 bern.). 

Pagal pasiskirstymą lyties atžvilgiu, 2019 m. pabaigoje yra 13 mergaičių ir 14 berniukų, amžius 

svyruoja nuo 7 iki 17 metų, daugiausiai yra 12-14 metų vaikų. Dabar iš 27 vaikų - 3 – laikinoji 

globa, 24 – nuolatinė. Šiais metais nuolatinė globa buvo nustatyta 5 vaikams. 

5 globotiniai yra kilę iš Vilniaus miesto ir 22 - iš Vilniaus rajono. 

Iš 27 vaikų 3 vaikai turi neįgalumą (1 – lengvas, 2 – vidutinį), 16 vaikų turi specialiųjų ugdymosi 

poreikių (6 šiais metais poreikiai buvo pervertinti arba nustatyti), 9 vaikai turi elgesio ir emocijų 

sutrikimų. 3 vaikams šiais metais buvo taikyta minimali priežiūros priemonė, 1 – vidutinė.  

 

Socialinis darbas su vaikais vyksta pagal sudarytus ISGP, kurie du kartus per metus yra peržiūrimi.  

Šiais metai daug laiko skirta ISGP formos nagrinėjimui, bylų sutvarkymui. 

 

10.1.2. Kiekvienas darbuotojas turi savo atsakomybes ir yra atsakingas už skirtingas veiklas.  

Tarnybos darbuotojų atsakomybės ir 2019 metų veikla: 

 

• Psichologas - tarnyboje dirbantis psichologas kasdien konsultuoja vaikus ir teikia jiems 

psichologinę pagalbą, taip pat konsultuoja darbuotojus, vykdo švietimą vaikų raidos ir 

auklėjimo temomis.  

Bendras konsultacijų skaičius per 2019 m – 792. Teikiant individualią ir grupinę psichologinę 

pagalbą vaikams buvo padedama spręsti tokias aktualiausias jų problemas:  

• emociniai sutrikimai arba elgesio ir emociniai sunkumai,  

• netinkamas elgesys, 

• mokyklos nelankymas,  

• savireguliacijos, savikontrolės stoka,  

• nerimas, baimės; 

• adaptacijos sunkumai susiję su namų praradimu, netekties išgyvenimais;  

• psichologinės krizės; 

• saugaus ryšio užmezgimo ir palaikymo sunkumai; 

• psichologiniai sunkumai mąstant apie galimą (arba negalimą) įvaikinimą ar globą šeimoje,  

• hiperaktyvumas;  

• dėmesio nesukaupimas; 



 8 

• mokymosi problemos,  

• savivertės ir motyvacijos stoka;  

• tarpusavio santykių problemos.  

Psichologas taiko įvairius darbo metodus ir technikas – interviu, žaidimo terapiją, muzikos, filmų, 

rašymo terapijos, struktūruotos veiklos terapijas, Mak kortos ir pan. 

 

Psichologas konsultuodavo darbuotojus bei kartu analizuodavo atvejus  - 45 kartus, dalyvaudavo 

tarpžinybiniuose susitikimuose – 25 kartų 

 

• Socialinis pedagogas - tarnyboje stebi ir kontroliuoja vaikų mokymosi rezultatus, veda 

socialinių įgūdžių ugdymo grupinius užsiėmimus įvairiomis temomis (savęs pažinimas, 

bendravimas, smurtas, lyitinis brendimas, tolerancija, narkotikų prevencija ir pan.). Pravesta 67 

grupiniai užsiėmimai per metus, taip pat konsultuoja globotinius individualiai – 200 individualių 

konsultacijų.  

Socialinis pedagogas dalyvauja kassavaitinėse šeimynų grupėse, bendradarbiauja su mokyklos 

pedagogais, stiprina vaikų mokymosi motyvaciją. 

 

• Socialiniai darbuotojai ugdo vaikus šeimynose, užtikrina tinkamą vaikų priežiūrą, rūpinasi 

vaikų sveikata, yra atsakingi už ISGP pildymą, vaikų poreikių vertinimą ir paslaugų organizavimą, 

tarpininkauja vaikams, lydi į įvairias įstaigas, kasdien yra šalia vaikų. Socialinis darbuotojas 

organizuoja šeimynos grupes kiekvieną savaitę (dalyvauja soc. pedagogas, vadovas). 

• Socialinių darbuotojų padėjėjai atsako ne tik už buitinį šeimynos gyvenimą bei ir ugdo vaikų 

kasdienius gebėjimus, moko tvarkos ir savarankiškumo. 

• Užimtumo specialistas yra atsakingas už sociokultūrinę ir pažintinę veiklą. Jis organizuoja 

laisvalaikį, ugdo vaikų meninius gebėjimus, skatina domėtis ir ieškoti savęs, taip pat yra atsakingas 

už įstaigos tinklapio priežiūrą, įstaigos stendų priežiūrą. Šiais metais užimtumo specialisto dėka 

pradėjo veikti vaikų taryba. 

 

10.1.3. Vaikams organizuojama sociokultūrinė ir pažintinė veikla 

 

 Siekiant, kad mūsų globotiniai gyventų pilnavertišką gyvenimą, ugdytų savo gebėjimus, 

pažintų įvairias kultūras ir tradicijas bei smagiai praleistų laisvalaikį, buvo organizuojamos įvairios 

edukacinės, pažintinės, poilsinės veiklos ir išvykos, stovyklos. 

2019 m. veiklų statistika: 

a) Pažintinės išvykos (muziejų lankymas, parodos, centrai ir pan.) –16  

b) Edukacinės veiklos (puošimas ant puodelių, kalėdinių meduolių gamyba, aitvarų, 

kaleidoskopų gamyba, žvakių liejimas ir pan.)– 38 

c) Profesinio orientavimo išvykos (virėjo, kirpėjo ir pan.) - 3 

d) Laisvalaikio išvykos (kinas, baseinas, kartingai, kalėdinis traukinukas ir pan. ) – 52 

e) Konkursai, sportinės žaidynės (futbolo turnyrai, krepšinio turnyras, floristikos konkursas, 

fotografijų konkursas ir pan.) –12  

f) Žygiai (gamtoje, baidarių)  – 4 

g) Stovyklos  (laisvalaikio ir skirtos gebėjimų ugdymui pvz. jaunųjų mokslininkų, detektyvų, 

jaunimo stovykla), buvo organizuojamos tik centro vaikams (vasaros poilsiui) bei mūsų vaikai 

turėjo galimybę dalyvauti kitų įstaigų organizuojamose stovyklose (PPI, Laikas kartu) – 9 

h) Mokymai globotiniams/rūpintiniams (lytinis švietimas „Pažink save“, Sveika gyvensena – 

pagrindas sėkmingam gyvenimui“, alkoholio vartojimo prevencija) - 3 

i) Akcijos (Maisto banko, Darom ir kitos) - 4 

j) Šventės (vidinės įstaigoje ir išorinės, kuriose dalyvavo mūsų globotiniai) – 11 (6 vidinės – 

Vaikų dienos šventė; Aš, meilė ir tėvynė; Užgavėnių; Mokslo metų pabaigos; Kalėdinis renginys; 5 

išorinės – Derliaus šventė Pikeliškėse, Nemenčinės m. šventė) 

 



 9 

Šiais metais viena iš šeimynų (4) įgyvendino svajonę ir vasaros atostogų metų poilsiavo 

Bulgarijoje.  

Pažymėtina, kad organizuodami šventes, edukacines veiklas, nuolat ieškome rėmėjų ir 

savanorių, šiais metais sustiprinome ryšį su VšĮ „Laikas kartu“ (stovyklos), VšĮ „Artoteka“ 

(edukacinės veiklos), UAB Instovita Boom Burgers (maistas, edukacinė veikla),   Lietuvos 

nacionalinio dramos teatro aktoriai (stovykla), rėmėjai – VšĮ „Ištiesk gerumo ranką“, MB 

„Pas arbūzą“, AB „Pergalė“, UAB „Nartida ir KO“, „Laikas valgyti“, UAB „Ledų malūnas“, 

Black Biceps grupė, Vilniaus Gabijos gimnazijos dainos teatras. Centre pradėjo savanoriauti 

kvalifikuota psichodramos užsiėmimo vadovė. Iki rugpjūčio pabaigos Centre savanoriavo 

pagal Erasmus programą atvykusios 3 studentės iš Prancūzijos.  

 

10.1.4. Siekiant geresnių darbo rezultatų ir kokybiškai atliekamo darbo darbuotojams buvo 

suteikta galimybė kelti kvalifikaciją dalyvaujant mokymuose ir seminaruose.  

Kiekvienas darbuotojas yra išklausęs ne tik reikiamą valandų skaičių (16 ), bet ir žymiai daugiau, 

kai kurie darbuotojai per 2019 metus išklausė virš 100 val. mokymus, atnaujino turimas žinias, įgijo 

naujų. 

• Dauguma darbuotojų dalyvavo 20 val. mokymuose „Agresijos prevencija ir valdymas“ ir turi 

sertifikatus, yra apmokyti saugiai sulaikyti agresyvų vaiką iki 12 metų.  

• Kai kurie darbuotojai turėjo galimybę išklausyti BVGN darbuotojams skirtus GIMK mokymus 

(52 ak. val.).  

• Ne mažiau naudingi buvo mokymai apie darbą su vaikais turinčiais elgesio ir emocijų 

sutrikimų, krizių ir streso valdymą, savižudiškas elgesys ir į savižalą linkęs elgesys ir kiti.   

Daug dėmesio yra skiriama darbuotojų motyvacijai ir bendrai savijautai darbe, todėl problemos su 

vaikais yra sprendžiamos kartu, kartą į savaitę organizuojamos penkiaminutės, kurias tiksliau 

vadinti intervizijomis, kartais nagrinėjami konkretus atvejai ir priimami bendri sprendimai. Esant 

poreikiui, iškilus krizei iš karto darbuotojų komanda susirenka ir analizuoja atvejį, priima 

sprendimą.  

 

2019 m. vaikai ir darbuotojai rinko savo numylėtinius, turėjome balsavimą ir rinkome: mylimiausią 

darbuotoją, teisingumo įsikūnijimą, šeimynos sielą, nuoširdų pašnekovą, maisto guru, auksines 

rankas.  

 
10.2. 2019 m. Vilniaus skyriaus – Bendruomeninių vaikų globos namų (BVGN) ataskaita: 

2019 m. metų pradžioje buvo 10 vaikų, 2019 m. pabaigoje- 10 vaikų. 

1. Per metus 3 vaikai grąžinti į šeimą. 

2. 1  vaikui tęsiama laikinoji globa pas laikinus globėjus. 

3. 1 vaikas išvyko į Jaunimo namus 

3. 1 vaikas atvyko į BVGN 

4. Vaikų amžius nuo 0 (gale metų buvo 6 mėn.) iki 16 metų.  

5. 4 mergaitės, 6 berniukai.  

4. 3 vaikams – laikinoji globa 

5. 7 vaikams - nuolatinė globa 

6. 5 vaikai iš Vilniaus rajono savivaldybės 

7. 5 vaikai iš Vilniaus m. savivaldybės.   

 

1 globotiniui paskirtos minimalios priežiūros priemonės 

1 globotiniui paskirtos vidutinės priežiūros priemonės  

3 vaikams nustatyti vidutiniai protiniai neįgalumai 

3 vaikai lankė spec. ugdymo įstaigas 

1 profesinę m-klą 

3 - progimnazijas 

3 - ikimokyklines ugdymo įstaigas 

1 - jaunimo mokykla (šiuo metu ugdomas socializacijos centre) 



 10 

1 - suaugusiųjų mokymo centrą 

Užfiksuoti 24 pasišalinimo ar vėlavimo grįžti atvejai per 2019 m. 

 

10.3. Vaikų globos ir įvaikintojų tarnyba (Globos centras) 

 

2019 m. Globos centro vykdyti projektai: 

1. ESFA ir Vilniaus miesto savivaldybės finansuojamas projektas Nr. 08.4.1-ESFA-V-405-02-

0001 „Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės 

didinimas bei prieinamumo plėtra“. Įgyvendindama šį projektą tarnyba vykdo globos centro 

funkcijas. Veikla vykdoma nuo 2019-01-02d. iki 2021 m. 

 

2. SADM finansuojamas projektas „Aš noriu augti šeimoje“ globėjų (rūpintojų) ir įtėvių paieška, 

rengimas, atranka, konsultavimas. Veikla vykdyta nuo 2019 sausio 2 d. iki 2019 gruodžio 31 d.  

3. ESFA finansuojamas projektas „Kompleksinių paslaugų teikimas Vilniaus rajono šeimoms“ 

įgyvendinimo priemonė Nr. 08.04.1- ESFA-V-416 „Kompleksinės paslaugos šeimai“. Veikla 

vykdoma nuo 2018-06-01 d. iki 2021 m. 

4. SADM ir ESFA finansuojamas „Tvaraus perėjimo nuo institucinės globos prie šeimos ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų sistemos sąlygų sukūrimas Lietuvoje“ Nr 08.4.1-ESFA- V-405-

01-0001 Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos Vilniaus ir Kauno regione. 

Veikla vykdoma nuo 2018-05-30 d. iki 2019-09-30 d. 

Paslaugų gavėjai:  

• Budintys globotojai 

 Globėjų ir įvaikintojų tarnyba 2019 metais koordinavo ir teikė paslaugas 16 budinčių 

globotojų šeimų, kurios prižiūrėjo 35 vaikus.  

 Į budinčių globotojų šeimas buvo priimta/atvyko 24 vaikai iš Vilniaus miesto ir 

rajono, Elektrėnų, Šalčininkų, Švenčionių ir Širvintų rajonų. 11 prižiūrimų vaikų buvo priimti 2018 

metais. Viena mergaitė dar ir dabar gyvena budinčių globotojų šeimoje.  

Prižiūrimų vaikų amžius. 

• Per 2019 metus prižiūrėtų vaikų amžius.  

Buvo laikinai apgyvendinti 13 kūdikių nuo 0-12 mėn. amžiaus, 12 vaikų nuo 1-6 metų amžiaus ir 

10 vaikų mokyklinio 7-15 metų amžiaus. 

Į budinčių globotojų šeimą buvo priimtas jauniausias 19 dienų kūdikis, vyriausia - 15 metų paauglė. 

• Prižiūrimų vaikų lytis.  

2019 metais budintys globotojai prižiūrėjo 18 mergaičių ir 17 berniukų.  

• Vaikų pasiskirstymas pagal savivaldybes.  

Elektrėnų savivaldybės - 1 vaikas, Vilniaus rajono – 2, Šalčininkų raj. - 4, Švenčionių raj.- 4, 

Širvintų – 2 vaikai ir Vilniaus miesto buvo apgyvendinti 22 vaikai. 

• Išvykusių vaikų apgyvendinimo budinčių globotojų šeimose trukmė. 

Išimtis ar klaida buvo, kai 1 dienai buvo apgyvendintas kūdikis, kuris po kelių mėnesių vėl pateko 

pas budintį globotoją ir šiuo metu vis dar prižiūrimas globotojos.  

Trumpiausiai pas budintį globotoją vaikas buvo apgyvendintas 3 savaitėms, o ilgiausiai 14 mėnesių 

buvo prižiūrėtas kūdikis.  

• Iš Globos centro išvykę vaikai: 

Per 2019 metus iš budinčių globotojų šeimų išvyko 22 vaikai. 

11 vaikai (6 mergaitės ir 5 berniukai) grįžo į biologinę šeimą,  

3 berniukai buvo įvaikinti,  

7 vaikams (4 mergaitės ir 3 berniukai) buvo nustatyta globa šeimoje: 2 globos atvejai artimų 

giminaičių (močiutė) ir 5 globos atvejai, fizinių asmenų šeimose. 

1 vaikas perkeltas į kitą globos centrą.  

2019-12-31 dienai 14 budinčių globotojų prižiūri 15 vaikų. 9 Vilniaus miesto savivaldybės vaikai, 3 

- Šalčininkų ir 3 vaikai Švenčionių savivaldybės. 

• _ Vilniaus miesto savivaldybės priskirti globos atvejai: 



 11 

2019 m. Vilniaus miesto savivaldybės priskirtų globos atvejų buvo 133. Iš jų 28 globos nustatytos 

kitose savivaldybėse. 58 atvejai, kai globa nustatyta globėjų šeimoje ir 75 atvejai, kai globa 

nustatyta artimam giminaičiui.  

17 atvejų, kai globa pasibaigė. 

3 atvejai, kai globa buvo nutraukta vaikams grįžus į šeimą; 

6 atvejai, kai globojamus vaikus įsivaikino,. 

1 atvejis, kai globėjai išvyko gyventi į kitą savivaldybę; 

6 atvejai, kai globojamas vaikas ir globėjo šeima buvo priskirti kitam globos centrui; 

1 atvejis globa baigėsi vaikui sulaukus pilnametystės.  

• _ 2019-12-31 dienai Globėjų ir įvaikintojų tarnybai priskirta 116 globos atvejų. 

47 atvejai, kai globa nustatyta globėjų šeimoje; 

69 atvejai, kai globa nustatyta artimam giminaičiui (iš jų 37 atvejai nustatyta laikinoji globa ir 79 – 

nuolatinė). 

Globojamų vaikų lytis. 

57 mergaitės ir 59 berniukai. 

Globojamų vaikų amžius. 

116 vaikų. Nuo 0-3 m. amžiaus – 13 vaikų, 4-6 metų - 24 vaikai, 7-12 m. 28 vaikai ir nuo 13-17 

metų – 51 vaikas. 

 

10.3.1. Globėjų ir įvaikintojų tarnybos 2019 metų veiklos ataskaita  

 

1. lentelė. Suteiktos paslaugos 

Nr. Pagalbos paslaugų sudėtis: Įgyvendinimas 

1. Būsimų globėjų (rūpintojų), įvaikintojų bei jų šeimos 

narių informavimas, socialinis konsultavimas; 

Informavimas – 103 kartų 

Konsultavimas – 23 konsultacijos 

2. Globėjų, globėjų giminaičių, įtėvių, budinčių globotojų, 

budinčių globotojų prižiūrimo vaiko artimųjų 

konsultavimas, informavimas; 

Informavimas – 1559 kartai 

Konsultavimas – 606 konsultacijos 

3. Individualios psichologo konsultacijos budintiems 

globotojams, globėjams, globėjams giminaičiams, 

įtėviams ir jų prižiūrimiems, globojamiems, įvaikintiems 

vaikams ir bendruomenių globos namų darbuotojams 

371 konsultacija 

68 konsultacija budintiems 

globotojams 

48 konsultacijos globėjams 

giminaičiams 

48 konsultacijos globėjams 

50 konsultacijos bendruomeninių 

globos namų globojamiems 

vaikams 

29 konsultacijos budinčių globotojų 

prižiūrimiems vaikams 

98 konsultacija globojamiems 

vaikams 

2 konsultacijos įvaikintiems 

vaikams 

7 konsultacijos biologiniams 

globėjų vaikams 

7 konsultacijos tėvams 

1 konsultacija būsimai globėjai  

5 konsultacijos bendruomenių 

globos namų darbuotojams 

8 konsultacijų įtėviams 

4. Įvadinių mokymų būsimiems ir esamiems globėjams 4 pagrindinių mokymų grupės:: 



 12 

(rūpintojams), įvaikintojams organizavimas, vedimas; 2019-10-02 – 2019-11-13 

2019-05-07 - 2019-06-11 

2019-05-22 – 2019-07-03 

2019-01-30 - 2019-03-07 

dalyvavo 28 šeimos/42 asmenys  

Įvadinius mokymus siekiančiais 

tapti globėjais 9 šeimos/ 10 

asmenų; budintys globotoja -4 

šeimos/6 asmenys, įtėviai – 15 

šeimų/ 26 asmenų.  

 

Specializuoti mokymai 3 grupė: 

2019-02-01 – 2019-02-05 dalyvavo 

3 asmenys. 

2019-04-16 – 2019-04-23 dalyvavo 

4 asmenys. 

2019-07-10 – 2019-08-14 dalyvavo 

3 asmenys.  

5.  Išvadų dėl būsimų globėjų (rūpintojų) ir įvaikintojų 

pasirengimo globoti (rūpintis) ar įvaikinti vaiką 

rengimas; 

Parengtos 25 išvados: 

6 budinčių globotojų išvados; 7 dėl 

pasirengimo globoti; 12 dėl 

pasirengimo įvaikinti 

6. Išvadų dėl būsimų įvaikintojų pasirengimo įvaikinti 

sutuoktinio vaiką; 

1 teigiamos išvados 

7. Esamų globėjų (rūpintojų) ir įvaikintojų pakartotinis, 

papildomas vertinimas; 

8 teigiamos išvados 

8. Išvadų dėl artimų giminaičių pasirengimo globoti vaiką 

rengimas; 

14 teigiamos išvados 

9. Budinčių globotojų, globėjų, globėjų giminaičių 

vykdomos veiklos kokybės vertinimas  

109 kartus atliktas globos kokybės 

vertinimas: 

Vertinta 10 budinčių globotojų 

vykdoma veikla bei atliktas 26 

globėjų, 54 globėjų giminaičių 

globos kokybės vertinimai.  

10. Fizinių asmenų (šeimų), pageidaujančių priimti vaiką 

laikinai svečiuotis, vertinimas, rekomendacijos 

pateikimas;  

13 rekomendacijų 

11. Be tėvų globos (rūpybos) likusiam vaikui tinkamiausio 

globėjo (rūpintojo) ar įvaikintojo parinkimas; 

9 globėjų ir įtėvių šeimos, 6 

vaikams organizuoti susitikimai. 24 

atvejų 

12. Vaiko priėmimas ir perdavimas budinčiam globotojui 

(fizinis vaiko perdavimas, vaiko ir šeimos paruošimas, 

globos ir vaiko bylos dokumentų parengimas) 

24 atvejai (1 Vilniaus rajono, 4 

Švenčionių rajono, 4 Šalčininkų 

rajono, 1 Elektrėnų, 2 Širvintų 

rajono ir 12 Vilniaus miesto ) 

13. Laikinos globos pabaiga ir vaiko perdavimas 

tėvams/globėjams (fizinis palydėjimas, dokumentų 

parengimas) 

22 atvejai (11 vaikų (6 mergaitės ir 

5 berniukai) grįžo į biologinę 

šeimą, 3 berniukai buvo įvaikinti, 7 

vaikams (4 mergaitės ir 3 

berniukai) buvo nustatyta globa 



 13 

šeimoje: 2 globos atvejai artimų 

giminaičių (močiutė) ir 5 globos 

atvejai, fizinių asmenų šeimose. )  

1 perkeltas į kitą globos centrą. 

14. Budinčiam globotojui teikta atokvėpio paslauga 16 atvejai/kartai 

15. Dalyvavimas sudarant ir peržiūrint vaiko globos 

(rūpybos) planą;  

67 vaiko globos peržiūros 

16. Globojamų (rūpinamų) vaikų aplankymas, globos 

(rūpybos) akto užpildymas ir pateikimas Skyriui; 

3 vaiko aplankymo aktai 

17. Planiniai namų vizitai, būsimų globėjų ir įtėvių šeimose, 

vaiko aplankymas budinčio globotojo šeimoje; 

313 kartų 

18. Pagalbos paslaugos teikimo plano (šeimai ar vaikui) 

globėjams (rūpintojams), globėjams giminaičiams, 

įvaikintojams sudarymas, papildymas, peržiūrėjimas 

32 pagalbos planai 

19. Budinčio globotojo prižiūrimo vaiko ISGP sudarymas 35 planai 

20. Tarpininkavimas dėl globojamų (rūpinamų), įvaikintų 

vaikų ryšio palaikymo su biologiniais tėvais, broliais ir 

seserimis, gyvenančiais kitų globėjų (rūpintojų), 

įvaikintojų šeimose ar globos įstaigose, vaiko susitikimų 

su tėvais, artimaisiais stebėjimas; 

98 susitikimai 

21. Savitarpio paramos grupių organizavimas ir vedimas; 4 savitarpio pagalbos grupės (25 

susitikimai):  

1 budinčių globotojų grupė 

(dalyvių 11, susitikimų 11); 1 

globėjų ir įtėvių grupė (dalyvių 12, 

susitikimų 11); 1 artimų giminaičių 

(dalyvių 2, susitikimų 1) 

1 globojamų vaikų bendravimo 

įgūdžių ugdymo grupė (dalyvių 4, 

susitikimų 2) 

21. Gauti dokumentai 483 raštai  

22. Išsiųsti dokumentai, parengti raštai, informaciniai 

pranešima 

237 raštai 

23. Tarpžinybiniai pasitarimai, šeimos atvejų aptarimai, 

globojamo vaiko atstovavimas institucijose (teismai, 

ikiteisminiai tyrimai, psichologiniai vertinimai, 

ligoninės) 

143 kartai 

24. Budinčių globotojų susirinkimų organizavimas, 

vedimas; padėkos šventės budintiems globotojams 

organizavimas 

tarnybos darbuotojų susirinkimų organizavimas, 

vedimas;  

dalyvavimas Centro direkciniuose susirinkimuose 

Susitikimas su partneriais, globos centro paslaugų 

vykdytojais 

Susitikimai su Vilniaus miesto savivaldybės Socialinių 

paslaugų skyriaus specialistais  

Susitikimai su Vilniaus miesto VTAS ir ministerijos 

3 susirinkimai budintiems 

globotojams, 1 šventinis renginys 

 

45 susirinkimai, 

24 susirinkimai 

 

15 susitikimų 

 

10 susitikimų 

 

4 susitikimai 



 14 

atstovais. 

Susitikimas su Vilniaus rajono savivaldybės 

administracijos Socialinių paslaugų šeimai ir vaikui 

skyriaus specialistais, Kompleksinių paslaugų projekto 

vykdytojais. 

Susitikimai su projekto „Vaikų gerovės ir saugumo 

didinimas, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) 

kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra“ vadovais ir 

ekspertais, Įvaikinimo tarnybos atstovais 

 

 

 

3 susitikimai 

 

 

 

3 susitikimai 

 

25. 

Bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų ir 

budinčių globotojų mokymai 

49 ak. val. mokymų; 28 ak. val. /29 

bendruomeninių vaikų globos namų 

darbuotojai; 18 ak. val. STEP 

mokymų programa ir 3 ak. val. 

mokymai, dalyvavo 14 asmenų/ 11 

budinčių globotojų ir šeimos narys 

bei 2 globėjai.  

26. Globos (rūpybos), įvaikinimo paslaugų viešinimas, 

gerųjų pavyzdžių sklaida; 

 2019-05-31 šventė Nemenčinės 

mieste “Vaikai vaikams“ renginys 

skirtas tarptautinei vaikų gynimo 

dienai, buvo skleidžiama 

informacija apie globą ir 

įvaikinimą. 

L. Bučytė 2019-11-04 d. dalyvavo 

LRT radio laidoje 10-12 tema 

"Apie mokymus, kuriuos Lietuvoje 

turi baigti norintys tapti įtėviais ar 

globėjais". 

Skelbimai kviečiantys asmenis tapti 

globėjais, budinčiais globėjais ir 

įtėviais bei informacija apie 

vykdomą veiklą, teikiamas 

paslaugas atnaujinama ir nuolat 

pateikiama įstaigos tinklapyje 

www. vpscentras.lt.   

27. Pozityvios tėvystės mokymai tėvams 15 grupių 

28. Individualios šeimos konsultacijos 441 konsultacijos. 

29. Mediacija 25  

30. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas,  

supervizijos 

Bendras darbuotojų kvilifacijos 

valandų skaičius 576 ak.val. 

Darbuotojų supervizija 4,5 val. 

Psichologų supervizija 12 val. 

(supervizoriai: E. Karmaza, J. 

Sadauskas) 

31. Svečių apsilankymai tarnyboje, patikrinimai Buvo atlikti 2 veiklos patikrinimai 

(2019-02-15, 2019-11-25); 

2019-09-20 tarnyboje lankėsi 

SADM ministras L. Kukuraitis ir 

Latvijos socialinių reikalų 

ministerijos delegacija. Buvo 

pristatytos Centro teikiamos 



 15 

paslaugos. 

 

10.4.  Jaunimo namų 2019 m. ataskaita. 

 Skaičius (vnt.) Amžiaus vidurkis (m.) 

Mergaitės 7 16.5 

Berniukai 8 16 

 

Vaikų  kaita per 2019 m. 

ATVYKO IŠVYKO (į biologinę šeimą)) IŠVYKO 

Mergaičių Berniukų Mergaitės Berniukai Mergaitės Berniukai 

4 4  - 5 1 

Darbas su vaikų biologine šeima 

Lankymasis vaikų 

tėvų namuose 

Pokalbiai su vaikų 

biologiniais tėvais 

Surengta paskaita ir 

diskusija tėvams 

Pokalbiai su vaikų 

giminaičiais 

- 117 - 26 

 

2019 

m. iš 

vaikų 

globos 

namų 

grąžint

ų į 

biologi

nes 

šeimas 

vaikų 

skaičiu

s 

Vaikų, 

2019 

m. 

gražint

ų iš 

globėjų 

(rūpint

ojų) ar 

įtėvių 

šeimų,  

skaičiu

s 

Vaikų, , 

kuriem

s 2019  

m.  

pakeist

a 

globos 

(rūpybo

s) 

forma į 

globa 

(rūpybą

) 

šeimoje 

arba 

šeimyn

oje, 

skaičiu

s 

2019

m. 

Įvaiki

ntų 

vaikų 

skaiči

us 

Vaikų, 

atvykus

ių iš 

kitų 

savival

dybių 

skaičiu

s, 

nurody

kite iš 

kokių 

savival

dybių 

yra 

atvykę 

vaikai 

Vaikų, 

kuriem

s 

nustatyt

as 

vidutini

s ar 

sunkus 

neįgalu

mas 

skaičiu

s 

Vaikų, 

kuriem

s 

nustatyt

i 

speciali

eji 

poreiki

ai, 

skaičiu

s 

Vaikų, 

kuriem

s 

nustatyt

a 

emocij

ų, 

elgesio 

ir 

socialin

ės 

raidos 

sutriki

mai, 

skaičiu

s   

Vaikų, 

kuriem

s 2019 

m. 

taikyta 

minima

li 

priežiūr

a, 

skaičiu

s 

Vaikų, 

kuriem

s 2019 

m. 

taikyta 

vidutin

ė 

priežiūr

a, 

skaičiu

s, 

nurody

kite 

konkre

čias 

įstaigas 

Vaikų

, 

kurie 

padar

ė 

teisės 

pažei

dimus 

ar 

nusik

altim

us, 

skaiči

us 

Vaikų, 

kuriems 

nustatyto

s 

psichikos 

ligos, 

skaičius, 

1 - - - 1  

Kėdai

nių m. 

- 8 7 3 - 6 - 

 

Vaikų skaičius 2019 

m. gavę sveikatos 

priežiūros paslaugas: 

 

a) dėl somatinių sveikatos sutrikimų, išskyrus odontologines 

paslaugas (nurodykite tik vaikų skaičių gulėjusių ligoninėse 

ir tik tas paslaugas, kurias finansavo ligonių kasos) 

2 Nurodykite vaikų skaičių, 

kuriems vaistai nėra 

kompensuojami 

b) dėl elgesio, emocijų ar psichikos sutrikimų (išskyrus 

psichologų paslaugas) 

5 Nurodykite vaikų skaičių, 

kuriems vaistai nėra 

kompensuojami 

c)  vaikų  skaičius gavusių psichologines konsultacijas ne 

globos įstaigoje 

4  

d) vaikų skaičius gavusių sanatorinį – reabilitacinį  gydymą 

dėl somatinių sveikatos sutrikimų (negales) 

-  



 16 

e) vaikų skaičius sanatorinį – reabilitacinė gydymą dėl 

elgesio, emocijų  ar psichikos sutrikimų 

2  

f) vaikų skaičius gavusių odontologų paslaugas 8  

e) vaikų skaičius gavusių sveikatos priežiūros paslaugas 

nefinansuojamas ligonių kasų (plastinės ar kitos korekcinės 

operacijos ar procedūros) 

-  

f) kitos vaikų gautos sveikatos priežiūros paslaugos -  

 

Duomenys apie vaikus lankančius neformaliojo švietimo užsiėmimus ar įstaigas 

Vaikų, lankančių neformaliojo švietimo užsiėmimus, skaičius  

Iš jų:  

a) lanko globos įstaigoje veikiančius užsiėmimus (nurodykite pagal veiklos rūšį - 

muzika, šokiai, sportas, dailė, teatras, siuvimas, mezgimas, keramika ir t.t, išskyrus 

kompiuterių užsiėmimus) 

6 sportas 

b) lanko neformaliojo švietimo įstaigose  užsiėmimus: 

     - muzikos 

- 

c) lanko bendrojo lavinimo mokyklose organizuojamus neformaliojo švietimo   

užsiėmimus: 

     - muzikos 

2 

d) papildomai besimokančių pas korepetitorius (ne mažiau kaip 4 mėnesius) vaikų  

skaičius  (matematika, lietuvių, užsienio kalbos ir t.t. ) 

- 

 

Duomenys apie vaikus, sulaukusius 18 metų 2019 m. 

Vaikų, 

sulaukusių 18 

metų, 2019 m. 

skaičius 

Iš jų:  
Liko gyventi 

vaikų globos 

namuose 

Išvyko iš vaikų 

globos namų 

mokytis ir gyvena 

mokymo įstaigos 

bendrabutyje arba 

nuomojasi būstą 

Išvyko iš vaikų 

globos namų, 

nes gavo 

socialinį būstą 

Išvyko iš vaikų 

globos namų, 

nes turi savo 

būstą 

Išvyko gyventi pas 

tėvus, kitus 

giminaičius ar 

draugus 

6 - 2 - - 4 

 

Duomenys apie vaikus  (virš 18 m.)  likusius ar  išvykusius iš globos įstaigos ir įstojusius 

mokytis  2019 m. 

Vaikų, virš 18 m. likusių gyventi globos įstaigoje ar  išvykusių iš globos įstaigos  2018 m. 

ir įstojusių mokytis: bendras skaičius 

9 

Iš jų:  

a) į universitetus - 

b) kolegijas - 

c) profesines mokyklas 4 

d) kursai profesijai įgyti - 

e) suaugusių vidurinėse mokyklose - 

f) išvyko mokytis į užsienį - 

h) kita 2 

 

10.5. Pagalbos šeimai tarnybos 2019 m. ataskaita: 

Stacionarios paslaugos orientuotos į vaikus, patiriančius riziką bei jų šeimos narius.  

Objektas - laikino apgyvendinimo ir socialinės priežiūros paslaugos Vilniaus ir Kauno regionų 

besilaukiančioms moterims ir vienišų motinų šeimoms su vaikais iki trejų metų amžiaus, 

atsidūrusioms krizinėje situacijoje su vaiku/vaikais iki 3 metų amžiaus. 

Paslaugos buvo teikiamos nuo 2018 m. liepos mėn. iki 2019 m. lapkričio mėn.,  



 17 

Vaikų ir paauglių socialiniame centre, Pramonės g. 2, Nemenčinėje, Vilniaus rajone. 

   Apgyvendinimo ir socialinės priežiūros paslaugos:  

besilaukiančioms moterims, kurios dėl įvairių priežasčių negali ar nepajėgia savarankiškai gyventi 

savo būste ar jo susirasti;  

motinoms su vaikais, neturinčioms pastovios gyvenamosios vietos, atsidūrusioms socialinės rizikos 

ar / ir krizinėje situacijoje; 

neturinčioms reikiamų motinystės bei socialinių įgūdžių savarankiškam gyvenimui. 

Teikiamos paslaugos: 

Laikinas apgyvendinimas, 

Specialistų konsultacijos ir grupiniai mokymai, 

Nėščiosios pasiruošimas gimdymui, 

Priklausomybių prevencija, 

Teisinės pagalbos organizavimas, 

Pagalba prižiūrint vaikus ir naujagimius, 

Pagalba mokantis bei ieškant darbo, 

Asmeninės higienos ir savitvarkos įgūdžių ugdymas, 

Medicininių paslaugų organizavimas. 

Paslaugas teikiantys specialistai: 

1 socialinis darbuotojas,  

1psichologas,  

4 socialinio darbuotojo padėjėjai. 

karjeros specialisto, teisininko, medicininės ir kt. paslaugos buvo organizuojamos įvairiose 

įstaigose. 

Paslaugų teikimo metu:  

Suteikiamas laikinas apgyvendinimas, 

Maisto ruošos įgūdžių ugdymas, 

Individualūs tėvystės įgūdžių mokymai, 

Pagalba prižiūrint vaikus, 

Vykdomi grupiniai mokymai, 

Asmeninės higienos įgūdžių ugdymas, 

Savitvarkos įgūdžių ugdymas, 

Pagalba ugdant vaikus, 

Laisvalaikio organizavimas, 

Ryšio su vaikais stiprinimas, 

Projekte dalyvavo Kauno regiono ir Vilniaus regiono besilaukiančios moterys ir motinos su vaikais. 

 Projekte paslaugas gavo (Kauno regiono): 

3 moterys ir 4 jų vaikai iš Jonavos r. savivaldybės,  

2 moterys ir 2 jų vaikai iš Kaišiadorių r. sav., 1 moteris ir 1 jos vaikas iš Kauno r. sav., 

4 moterys ir 4 jų vaikai iš Kauno m. sav., 

3 moterys ir 3 jų vaikai iš Raseinių r. savivaldybės.  

Viso 13 moterų ir 14 jų vaikų iš jų: 

7 turėjo protinę negalią 

1 turėjo psichinės sveikatos sutrikimų 

1 besilaukianti 

5 mamos turėjo priklausomybę alkoholiui 

2 vaikai turėjo raidos sutrikimų 

1 mama emancipuota nepilnametė  

Eil. 

Nr. 
Paslaugos 

Lankomumo 

valandos per visą 

laikotarpį 



 18 

1. Socialinio darbuotojo konsultacijos 1005 

2. Psichologo konsultacijos 513 

3. Tėvystės  įgūdžių ugdymas 317 

4. 

Savarankiško gyvenimo mokymai 308 

5.  Naujagimių priežiūra, asmeninės higienos, 

savitvarkos,  biudžeto tvarkymo įgūdžių 

ugdymas, vaikų ugdymo ir laisvalaikio 

organizavimas, bendravimo ir 

bendradarbiavimo įgūdžių ugdymas, 

besilaukiančių pasiruošimas gimdymui, 

priklausomybių prevencija, ryšių su šeima 

palaikymas, pagalba mokantis bei ieškant 

darbo. 

2104 

  

Projekte paslaugas gavo (Vilniaus regiono): 

 8 moterys ir 13 jų vaikų iš Vilniaus m. savivaldybės,  

10 moterų ir 15 jų vaikų iš Vilniaus r. sav., 

3 moterys ir 8 jų vaikai iš Švenčionių r. sav.,  

1 moteris ir 1 vaikas iš Šalčininkų r. sav., 

 Viso 22 moterys ir 37 jų vaikai, iš kurių: 

4 turėjo protinę negalią 

2 turėjo psichinę negalią 

1 nepilnametė 

7 besilaukiančios 

1 mama turėjo priklausomybę 

psichotropinėms medžiagoms 

8 mamos turėjo priklausomybę alkoholiui 

Eil. 

Nr. 
Paslaugos 

Lankomumo valandos 

per visą laikotarpį 

1. Socialinio darbuotojo konsultacijos 2153 

2. Psichologo konsultacijos 1072 

3. Tėvystės  įgūdžių ugdymas 620 

4. Savarankiško gyvenimo mokymai 618 

5.  Naujagimių priežiūra, asmeninės 

higienos, savitvarkos,  biudžeto 

tvarkymo įgūdžių ugdymas, vaikų 

ugdymo ir laisvalaikio organizavimas, 

bendravimo ir bendradarbiavimo 

įgūdžių ugdymas, besilaukiančių 

pasiruošimas gimdymui, 

priklausomybių prevencija, ryšių su 

šeima palaikymas, pagalba mokantis 

4231 

  



 19 

bei ieškant darbo. 

 

10.6. Ūkio skyriaus 2019 m. ataskaita: 

Per 2019 metus nuolat buvo daromi šie darbai: 

1) Stebėta vaikų sveikatos būklė, esant poreikiui vaikai buvo užrašinėjami pas gydytojus 

2) Vyko pastovus bendradarbiavimas su šeimos gydytoja, optikos salonais  “Optikos pasaulis”, 

pataisos namų Socialinės reabilitacijos skyriumi 

3) Buvo užsakomi ir perkami reikalingi vaistai 

4) Buvo kontroliuojami darbuotojų privalomi sveikatos patikrinimai bei pirmos pagalbos/higienos 

įgūdžių kursų išklausymas 

5) Tikrinta vaikų kambarių ir kitų patalpų sanitarinė ir higieninė būklė 

6) Organizuotas normas atitinkantis vaikų maitinimas, (t.y. valgiaraščio sudarymas ir nustatytų 

kalorijų raciono kontrolė), maisto išdavimas savaitgaliui bei Maisto Banko dalinimas 

7) Maisto užsakymas, galiojimo laiko kontrolė 

8) Maisto produktų sandėlio kontrolė 

9) Maisto gamybos kontrolė pagal nustatytą valgiaraštį 

10) Dokumentų/ataskaitų paruošimas ir pateikimas Maisto ir Veterinarijos bei Higienos tarnyboms 

(vandens patikra, prietaisų kalibravimas ir kt.), Maisto Bankui ir kt., atliktas vidinis auditas 

11) Higienos prekių užsakymas bei išdavimas šeimynoms 

12) Labdaros priėmimas/ dėliojimas/laikymas 

13) Europos sveikatos draudimo kortelių užsakymas 

14) Elektros, vandens, dujų rodmenų deklaravimas 

15) Pastatų (bei jame esančių įrenginių), teritorijos priežiūra 

16) Techninė pastatų priežiūra (1k. per metus) 

17) Šildymo; elektros, apšvietimo sistemų priežiūra 

18) Įvairūs smulkūs remonto darbai 

19) Žaidimo aikštelių priežiūra 

20) Centro automobilio priežiūra 

21) Įrangos taisymas/pirkimas (šaldytuvai, skalbimo mašinos ir pan.) 

22) Kompiuterinės technikos priežiūra, spausdintuvų kasečių pildymas 

Per 2019 buvo pasiekti rezultatai: 

● Įrengtas vaikų kambarys GIMK tarnyboje; 

● Įsigyta nauja buitinė technika šeimynoms bei virtuvei, nauji virtuvės puodų bei indų rinkiniai, 

įrankiai; 

● Atlikti kambarių remonto darbai Piliakalnio bei Vilniaus skyriuose; 

● Atlikti remonto darbai Švenčionių sk. katilinėje, pakeisti automatai elektros skydinėje; 

● Atnaujinta ir prižiūrėta Centro aplinka (perdažyta tvora; vyko apželdinimo darbai; sniego 

valymas, žolės šienavimas, stogo valymas) 

● Pakeisti lietvamzdžiai bei perklotos trinkelės Švenčionių sk. 

● Atliktas pastatų priešgaisrinės saugos patikrinimas (gesintuvų, gesinimo žarnų 

patikrinimas/pakeitimas) 

● Dalyvavimas projekte “Mes rūšiuojam”, atiduota sena nenaudojama buitinė technika 

● Organizuotos rudens bei pavasario talkos Švenčionių/Piliakalnio skyriuose bei Piliakalnio miško 

teritorijoje, dalyvavimas akcijoje “DAROM” 

● Organizuota MAISTO BANKO akcija 

● Pagalba organizuojant įstaigos šventes 

● Organizuoti pavėžėjimai (įvairios išvykos, stovyklos, gydytojų konsultacijos, ligoninės ir kt.) 

● Reabilitacinį gydymą Druskininkų “Saulutėje” gavo 1 vaikas 



 20 

● Patvirtintas VMVT naujas žiemos-pavasario valgiaraštis 

 

11. Vieno vaiko išlaikymas globos namuose  2019 m. 1 522  Eur/ mėn., 18 264 Eur/  metams. 

 

12. Per 2019 m. Vykdyti projektai: 

12.1. SADM finansuojamas projektas „Globėjų (rūpintojų) ir įtėvių paieška, rengimas, 

atranka, konsultavimas“. Veikla vykdyta nuo 2018 sausio 2 d. iki 2018 gruodžio 31 d. Projektas 

tęstinis, planuojama veiklą vykdyti ir toliau.(7 518,64) 

12.2. SADM ir ESFA finansuojamas „Tvaraus perėjimo nuo institucinės globos prie šeimos 

ir bendruomenėje teikiamų paslaugų sistemos sąlygų sukūrimas Lietuvoje“ Nr 08.4.1-ESFA- V-

405-01-0001, teikiama bandomoji budinčių globotojų paslauga. Nuo 2018 m. liepos mėnesio iki 

2019 m. rugsėjo 30 d., projekto įgyvendinimo laikotarpyje Vilniaus regione mes priėmėm 11 vaikų 

(6 - Vilniaus m., 3 - Vilniaus raj., 2 - Šalčininkų raj. ) ir apgyvendinom budinčių globotojų šeimose.  

12.3. ESFA finansuojamas projektas „Kompleksinių paslaugų teikimas Vilniaus rajono 

šeimoms“ įgyvendinimo priemonė Nr. 08.04.1- ESFA-V-416 „Kompleksinės paslaugos šeimai“. 

Veikla vykdoma nuo 2018-06-01 d. iki 2021 m. 

12.4. SADM finansuojamas projektas „Vaikų dienos centras „Svajonė“. Vaikų dienos 

centrų plėtra savivaldybėse , teikiant nestacionarias dienos socialinės priežiūros paslaugas vaikams 

ir šeimoms“. Valstybės biudžeto lėšų sutartis Nr.VDC1-94. Projektas vykdomas nuo 2009 m. iki 

šiol. 

12.5. SADM finansuojamas projektas „Kompleksinių paslaugų teikimas vaikams, 

nukentėjusiems nuo smurto, liudininkams ir jų šeimos nariams Vilniaus rajone”. 

12.6. Vasaros poilsio projektas globotiniams. 

12.7.  Tarptautinės savanorystės projektas ERASMUS. 

12.7. Tvaraus perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų sistemos sąlygų sukūrimas Lietuvoje Nr. 08.4.1-ESFA-V-405-01-0001, Kompleksinė 

pagalba besilaukiančioms moterims ir vienišų motinų šeimoms su vaikais iki trejų metų amžiaus, 

paslaugos Vilniaus ir Kauno regionuose nuo 2018 m. birželis ir liepa, iki 2019 m. spalio mėn. 

 

14. 2019 METAIS GAUTA LABDARA IR PARAMA: 

14.1. Nuo 2019 metais gauta finansinė parama, taip pat parama daiktais ir paslaugomis. Palaikomas 

ryšys su esamais rėmėjais, vykdoma nauja paramos davėjų paieška. 

14.2. Per ataskaitinį laikotarpį (2019 m.) gauta – 63 022 Eur. parama (labdara) iš jos: 

• Finansinė parama pinigais 

• Parama maistu 

• Parama prekėmis (mokykliniai reikmenys, žaidimai,) 

• Parama transportu 

• Parama –apranga, medikamentai, mokyklinės prekės 

• Gyventojų skirta pajamų mokesčio dalis (2 proc.) pagal LR gyventojų pajamų mokesčio 

įstatymą 

 

15. PALAIKOMAS BENDRADARBIAVIMAS: 

15.1. Bendradarbiaujame su Vilniaus miesto ir rajono savivaldybėmis, Vilniaus regiono 

savivaldybių Vaiko teisių apsaugos skyriais, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba 

prie SADM, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, mokyklomis, darželiais, Pedagoginėmis 

psichologinėmis tarnybomis, kitomis vaikų globos įstaigomis ir NVO. 

15.2. Vilniaus LIONS moterų klubas globoja I šeimyną ir globą tęsia. Moterys aktyviai dalyvauja 

vaikų šventėse, dovanoja vaikams dovanas, organizuoja laisvalaikį, aprūpina vaikus kanceliarinėmis 

prekėmis, būtiniausiais rūbais ir avalyne, rūpinasi vaikų sveikata; 

15.3.Arkikatedros šeimų bendruomenė globoja II šeimyną. Globėjai atvyksta į visus vaikų 

gimtadienius, drauge švenčia, daug narių turi savo šeimynos vaikų savaitgalinės globos dokumentus 

ir pasiima vaikus į namus. Bendruomenė vaikus vežasi į stovyklas, ekskursijas, keliones, 

sekmadieniais atvyksta su vaikais kartu nueiti į pamaldas, lanko vaikus ligoninėse ir sanatorijose. 



 21 

15.4.Dominikonų bendruomenė globoja IV šeimyną ir globa tęsia. P. Bendruomenės nariai atvyksta 

į vaikų gimtadienius, paremia vaikus maistu šventėmis, paaukoja drabužių ir kitų buityje reikalingų 

daiktų. 

15.5. Dominikonų vienuolyno šeimų bendruomenė globoja IV šeimynos vaikus.  

 

16. ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS 

Per 2019 m.: 

16.1. parašyta 481 veiklos įsakymai ir 107 personalo įsakymai. 

16.2. Išsiųsta 547 raštai į įvairias institucijas; 

16.3. Gauta 386 raštai ir priimti sprendimai dėl jų vykdymo; 

16.4. Parašyta 166 įgaliojimai darbuotojams 

16.4. Priimta 22 darbuotojai, atleista 20 darbuotojai; 

16.5. Atstovautos vaikų teisės 34 kartus apylinkės ir apygardos teismuose; 

16.6. Parašyta 39 atsiliepimai teismams. 

 

 

17. PASIEKIMAI, APDOVANOJIMAI 

 

17.1. 2019 m. gauta Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos padėka. 

17.2. Gauta Vilniaus savivaldybės mero padėka 

17.3. Padėka už dalyvavimą pilietinėje iniciatyvoje, skirtoje paminėti tarptautinę Tolerancijos 

dieną. 

 

18. IŠVADOS:  

I. Per 2019 m. 22 vaikai grąžinti į šeimas ir/ar jiems rastos globėjų šeimos. 

II. Sudaryti 57 Individualūs socialinės globos planai, įvykdytos jų peržiūros. 

III. Visi vaikai paskiepyti nuo gripo, 100 % užtikrinta vaikų sveikatos priežiūra, įdiegti sveikos 

gyvensenos įgūdžiai. 

IV. Sustiprinta Globėjų ir įvaikintojų tarnyba, pasirašytos veiklos sutartys. 

V. BVGN namų įsigijimas dar vyksta, tikslas ne pilnai įgyvendintas, tačiau pasirašyta Partnerystės 

sutartis su Vilniaus rajono savivaldybe. 

VI. Buvo vykdomas bendruomenės sutelktumas ir atliktas mikroklimato įstaigoje tyrimas. 

 

 

 

 

Direktorė              Jurgita Pukienė 

 

 


